
1 
 

  
Distretto Scolastico n. 53 - Ambito 24 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI  1° GRADO 
“GALVANI - OPROMOLLA” 

Via Dante Alighieri snc – 84012 ANGRI (SA) - TEL. 081/5132385 
C.F.: 94062750651 – C.M.: SAMM29100D 

E-mail: samm29100d@istruzione.it - Pec: samm29100d@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.scuolamediaangri.it/ 

 
 

 
Decreto n. 401 del 28/01/2025 

 
Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.albipretorionline.com/SM27352 
Al sito internet della scuola 
http://www.scuolamediaangri.edu.it/ 
Agli atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PSICOLOGO 

BANDO PUBBLICO per l’attivazione del Servizio di psicologia scolastica – DD 
Regione Campania n. 662 del 19/07/2024 - a.s. 2024/2025 - Codice CUP 
F29G23001010009 - Codice SURF 23085AP000000001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della L. 15/03/1997»; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 
13/07/2015, n. 107»; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 19 del 10/01/2024; 

• VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
• VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1216 del 28/11/2024 del Dipartimento 50 della GIUNTA 

REGIONALE DELLA CAMPANIA Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche 
sociali e socio-sanitarie U.O.D. 2 - Program. valorizz. sist. integ. serv. socio educ.asili, nidi, 
Micro. Mon. ASS con oggetto: “PR CAMPANIA FSE + 2021/2027 PRIORITA' 3 INCLUSIONE 
SOCIALE, OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.11, AZIONE 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 352 
DEL 11/07/2024. Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse da parte 
degli istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione per l'attivazione e/o il 
potenziamento del servizio di psicologia scolastica approvazione graduatoria” con il quale 
preso atto degli esiti dei lavori della Commissione tecnica di valutazione, si è proceduto ad 

mailto:samm29100d@istruzione.it
mailto:samm29100d@pec.istruzione.it
http://www.scuolamediaangri.edu.it/
http://www.albipretorionline.com/SM27352
http://www.scuolamediaangri.edu.it/


2 
 

approvare la graduatoria delle 453 istanze progettuali idonee e a dare atto della finanziabilità di 
tutti i 453 progetti finalizzati all’attivazione e al potenziamento del Servizio di Psicologia 
Scolastica all’interno degli Istituti scolastici; 

• CONSIDERATO che è stato ammesso a finanziamento l’intervento denominato “Attivazione e 
potenziamento del servizio di Psicologia Scolastica” avente codice CUP F29G23001010009 e 
SURF 23085AP000000001 per l’importo complessivamente pari ad € 2.270.000,00 di cui € 
1.670.000,00 a valere sulle risorse del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 Ob. Spec. ESO 4.11 
Azione 3.k.7 e la restante quota a valere sulle risorse regionali; 

• CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica in base al suddetto Decreto Dirigenziale                  
n. 1216 del 28/11/2024 ha visto approvata la propria proposta progettuale per l’Attivazione del 
Servizio di Psicologia scolastica volta a promuovere interventi individuali o di gruppo rivolti 
agli studenti, ai docenti, ai genitori e al personale non docente, finalizzati a ottimizzare le 
prestazioni scolastiche e le relazioni umane, a sostenere il processo di formazione e crescita 
dello studente, a prevenire disagi, patologie e devianze e a valorizzare le responsabilità 
genitoriali nei percorsi formativi scolastici, secondo gli indirizzi forniti nell’Avviso; 

• VISTA la propria determina con prot. 60 del 07/01/2025 per l’indizione di un bando pubblico 
per l’attivazione del Servizio di psicologia scolastica – DD n. 662 del 19/07/2024 - a.s. 
2024/2025 - Codice CUP F29G23001010009 e Codice SURF 23085AP000000001; 

• VISTO il conseguente avviso pubblico con prot. 63 del 07/01/2025 pubblicato sul sito 
dell’istituzione scolastica nella stessa data; 

• VISTO il successivo decreto in autotutela con prot. 322 del 15/01/2025, pubblicato in data 
15/01/2025 sull’albo on line e sul sito della scuola, a parziale rettifica e integrazione dell’avviso 
pubblico sopra citato in base al quale sono stati definiti i punteggi non inizialmente indicati nel 
bando pubblico, così come di seguito: 
 

Titoli e indicatori valutabili Punteggio = punteggio max 25 punti. I titoli valutabili sono ripartiti in 3 tipologie: 
1. Voto di Laurea 
2. Alta Formazione 
3. Esperienze Professionali 
 
1. Voto di laurea (fino a punti 10) 
Laurea magistrale in Psicologia (Classe LM-51) o specialistica (classe LS-58) o vecchio ordinamento: 
Di seguito i sotto-criteri: 
• laurea 110 e lode = 10 punti; 
• laurea tra 106 e 110 inclusi = 8 punti; 
• laurea tra 100 e 105 = 6 punti; 
• laurea <100 = 2 punti. 
 
2. Alta Formazione (fino a 10 punti) 
Sono valutabili i seguenti titoli: 
a) Dottorato di ricerca in psicologia = punti 0,5 per ogni titolo fino ad un punteggio max di 2; 
b) Master Universitario di durata annuale su tematiche inerenti all’incarico (psicologia scolastica o orientamento 
scolastico/professionale o disturbi dell’apprendimento = punti 0,5 per ogni titolo fino ad un punteggio max di 2; 
c) Perfezionamento Universitario con esame finale su tematiche inerenti all’incarico (psicologia scolastica o orientamento 
scolastico/professionale o disturbi dell’apprendimento) = punti 0,5 per ogni titolo fino ad un punteggio max di 2; 
d) Specializzazione post-laurea specifica in psicologia o psicoterapia (incluse scuole di formazione riconosciute dal MIUR, percorso 
concluso) = punti 0,5 per ogni titolo fino ad un punteggio max di 2; 
e) Corsi non universitari su tematiche inerenti all’incarico (psicologia scolastica o orientamento scolastico/professionale o disturbi 
dell’apprendimento) purché con rilascio di diploma a conclusione di esame finale e della durata di almeno 1 mese = punti 0,5 per ogni 
titolo fino ad un punteggio max di 2; 
 
3. Esperienze pregresse di prestazione professionale presso Istituti scolastici per lo svolgimento di attività inerenti al Servizio di 
Psicologia scolastica (fino a 5 punti) 
• verranno valutate solo esperienze professionali documentate da contratti o da documentazione amministrativo e/o contabile 
equivalente atta a comprovare il requisito = punti 1 per ogni esperienza fino ad un punteggio max di 5. 
Costituisce titolo preferenziale l’esperienza professionale di almeno 2 anni, anche non continuativi, con famiglie e minori ivi, incluse 
quelle eventualmente assolte all’interno delle istituzioni scolastiche. 

 
• VISTO il verbale della commissione giudicatrice e relativa la graduatoria assunto agli atti con 

prot. 600 del 28/01/2025; 



3 
 

DECRETA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 

N. Nominativo TOT. PUNTI 
1 Irno Maria 19,5 
2 Giaquinto Roberta 15,5 
3 Sabatino Matteo 12 
4 Raiola Annamaria 12 
5 Fiorillo Giuseppina 11 
6 Crespina Renato 11 
7 Quaranta Raffaella 10,5 
8 Vuolo Francesca 10,5 
9 Parlato Candida 10 

10 Langella Lucrezia 9 
11 Passarelli Vittoria 9 
12 Acanfora Carlo 8,5 
13 Langella Nicoletta 8 
14 Bartoli Barbara 7,5 
15 Marrazzo Raffaella 7,5 
16 Sorrentino Raffaella 6 
17 Bentivoglio Isabeau 6 
18 Farina Giuseppa 5 
19 Tortena Alfonso 3,5 
20 Russo Carmela 2,5 
21 Picardi Anna 0 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Anna Scimone 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 


